
DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

N. 70 del 03.04.2023 

Oggetto: Servizio di Prevenzione e Protezione Sanitaservice ASL FG S.r.l. Aggiornamento assetto 

organizzativo. 

Sulla base dell’Istruttoria espletata dalla Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione, 

Geom. Raffaella Mastrogiacomo, 

 

Visto:  

- L’Art. 31, Comma 1, del D. Lgs. 81/2008, per cui “Salvo quanto previsto dall’articolo 34, il Datore di 

Lavoro organizza il Servizio di Prevenzione e Protezione prioritariamente all’interno della azienda o 

della unità produttiva, o incarica persone o servizi esterni costituiti anche presso le associazioni dei 

datori di lavoro o gli organismi paritetici, secondo le regole di cui al presente articolo”. 

 

Premesso che:   

- Con Determinazione dell’Amministratore Unico n. 144 del 25.06.2021 è stato approvato 

l’aggiornamento dell’assetto organizzativo del Servizio di Prevenzione e Protezione, quale Unità di 

Staff del Datore di Lavoro, così come previsto dall’art. 31 del D. Lgs. 81/08 e ss.mm.ii., dandone la 

nuova configurazione; 

- Con Determinazione dell’Amministratore Unico n. 12 del 19.01.2023 è stato affidato l’incarico di 

RSPP alla Geom. Raffaella Mastrogiacomo; 

- Con Determinazione dell’Amministratore Unico n. 46 del 01.03.2023 è stato approvato lo schema di 

Delega delle Funzioni in materia di Salute e Sicurezza nei Luoghi di Lavoro da parte del Datore di 

lavoro ai sensi del D. Lgs. 81/08 e ss.mm.ii., da affidare ai dipendenti della Sanitaservice ASL FG srl, 

Antonio Biuso e Giovanni Petta. 

 

Considerato che: 

- Si è ritenuto opportuno aggiornare l’assetto organizzativo del Servizio di Prevenzione e Protezione, 

come di seguito rappresentato: 

 

 

SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE 
DATORE DI LAVORO 

Massimo Russo 

DELEGATI DEL DATORE DI LAVORO  

Giovanni Petta  
Servizio Trasporto 118 - Emergenza/Urgenza 

Antonio Biuso 
Servizio Ausiliariato e Pulizia, Manutenzioni, Logistica, Hospitality, CED, CUP, Contact Center 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE (RSPP) 

Raffaella Mastrogiacomo 

ADDETTI AL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE (ASPP) 

Luigi Alpelli Stefano Rossi Giuseppe Tartaglia 
Manutenzioni, Logistica, 

Hospitality, CED, CUP,  
Contact Center 

Ausiliariato e Pulizia 
Servizio trasporto 118 - 

Emergenza/Urgenza 

MEDICO COMPETENTE 

Dr. Antonio Raffaele D'Andrea 



UFFICIO SORVEGLIANZA SANITARIA 

Giuseppina Benvenga 

RAPPRESENTANTI DEI LAVORATORI PER LA SICUREZZA (RLS) 

Luigi Borazio 

Antonello Manduzio 

Leone Montemorra 

Giuseppe Schiavo 

Raffaele Turbacci 

Samuele Zichella 

UFFICIO TECNICO/AMMINISTRATIVO 

Luigi Alpelli 

PREPOSTI SERVIZIO MANUTENZIONE ORDINARIA 

P.O. E D.S.S. SAN SEVERO Domenico Solitro 

P.O. E D.S.S. MANFREDONIA –  
DSS SAN MARCO IN L. - VICO G. 

Stefano Troiso 

P.O. CERIGNOLA Giuseppe Trotta 

D.S.S. LUCERA - FOGGIA Michele Bergantino 

D.S.S. CERIGNOLA - TROIA/ACCADIA Giuseppe Manzulli 

PREPOSTO SERVIZIO LOGISTICA - Pietro Del Buono 

PREPOSTO SERVIZIO CUP, CONTACT CENTER - Michele Paglione 

PREPOSTO SERVIZIO HOSPITALITY – Luigi Falcone 

PREPOSTO SERVIZIO CED – Marcello Mazzeo 

PREPOSTO AMMINISTRAZIONE CENTRALE E MAGAZZINO - Alessandro Tarollo 

PREPOSTI SERVIZIO AUSILIARIATO/PULIZIA 

P.O. E D.S.S. SAN SEVERO Maria Teresa De Martino 

P.O. E D.S.S. MANFREDONIA Michele Pappalardo 

P.O. E D.S.S. CERIGNOLA Mario Paolicelli 

D.S.S. SAN MARCO IN LAMIS E VICO DEL GARGANO Leonardo Vigilante 

D.S.S. FOGGIA, TROIA/ACCADIA, LUCERA Alberto Urbano 

PREPOSTI SERVIZIO TRASPORTO 118 - EMERGENZA/URGENZA    

Area NORD Angelo Gravina 

Area SUD Caterina Lacasella 

 

Ritenuto pertanto:  

- di dover aggiornare l’assetto organizzativo del Servizio di Prevenzione e Protezione della 

Sanitaservice ASL FG S.r.l., secondo la rappresentazione sopra riportata. 

 

L’Amministratore Unico, richiamato quanto in premessa, 

DETERMINA 

1. Di prendere atto ed approvare l’aggiornamento dell’assetto organizzativo del Servizio di Prevenzione 

e Protezione, quale Unità di Staff del Datore di Lavoro, così come previsto dall’art. 31 del D. Lgs. 

81/08 e ss.mm.ii., dandone la nuova configurazione, come da tabella sopra riportata. 

2. Di individuare gli Addetti al Servizio di Prevenzione e Protezione, i Responsabili dei Lavoratori per la 

Sicurezza e i Preposti così come riportati nella nuova configurazione, ad integrazione e rettifica di 

quelli di cui alla Determinazione dell’Amministratore Unico n. 144 del 25.06.2021. 

3. Di dare mandato all’Ufficio Sicurezza e all’Ufficio Formazione di verificare il possesso dei requisiti 

previsti dalla normativa vigente al fine della designazione degli individuati alle funzioni di Addetto al 

Servizio di Prevenzione e Protezione, di Responsabile dei Lavoratori per la Sicurezza e di Preposto. 



4. Di dare mandato all’Ufficio Sicurezza e all’Ufficio Formazione di erogare la formazione e successivi 

aggiornamenti agli Addetti al Servizio di Prevenzione e Protezione, ai Responsabili dei Lavoratori per 

la Sicurezza e ai Preposti così come individuati nella nuova configurazione. 

5. Di dare mandato all’Ufficio Sicurezza di predisporre gli atti di nomina per gli Addetti al Servizio di 

Prevenzione e Protezione e per i Preposti individuati che hanno espletato la formazione prevista dalla 

normativa vigente, al fine del perfezionamento delle predette designazioni. 

6. Di perfezionare l’Organigramma Aziendale, relativamente al Servizio di Prevenzione e Protezione, in 

sede di aggiornamento e approvazione, dello stesso, nell’Assemblea dei Soci della Sanitaservice ASL 

FG S.r.l. 

7. Di notificare il presente provvedimento ai Responsabili di Servizio e ai Datori di lavoro delegati, per 

gli adempimenti di competenza. 

8. Di notificare il presente provvedimento al Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione, per 

gli adempimenti di competenza. 

9. Di notificare il presente provvedimento ai Responsabili di Area, per gli adempimenti di competenza. 

 

L’istruttore  

Geom. Raffaella Mastrogiacomo 

 

L’Amministratore Unico 

Dott. Massimo Russo 


